



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: ILUMINAÇÃO PÚBLICA

REFERÊNCIA: Cotação de Preços no Mercado

VERSÃO: 1

DATA: 27/10/2023

BDI: 25%

Item	Fonte	Descrição dos Serviços	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÉDIO		VALOR TOTAL (R\$)
					SEM BDI	COM BDI	
1		(ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL)					
1.1		Sistema de Iluminação Convencional - Modernização e Eficientização					
1.1.1		Substituição de luminária com acessórios					
-		<i>Substituição de luminária em braço metálico fixado em poste de concreto, incluindo relé fotocontrolador, conectores e cabos no braço</i>					
1.1.1.1	cotação	Luminária LED 60W conforme especificação	un	1,00	978,27	1.222,84	1.222,84
		<i>Substituição de luminária a braço metálico fixado em poste de concreto, incluindo relé fotocontrolador, ferragens, conectores e cabos no braço</i>					
1.1.1.7	cotação	Luminária LED 50W conforme especificação	un	25,00	1300,65	1.625,81	40.645,25
1.1.1.8	cotação	Luminária LED 60W conforme especificação	un	144,00	1315,44	1.644,30	236.779,20
1.1.1.9	cotação	Luminária LED 80W conforme especificação	un	58,00	1466,97	1.833,71	106.355,18
1.1.1.10	cotação	Luminária LED 100W conforme especificação	un	11,00	1482,09	1.852,61	20.378,71
1.1.1.11	cotação	Luminária LED 120W conforme especificação	un	55,00	1512,33	1.890,41	103.972,55
1.1.1.12	cotação	Luminária LED 130W conforme especificação	un	0,00	1784,49	2.230,61	0,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PRAÇA Dr. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA Nº 14 – CAIXA POSTAL 50
FONES /FAX (14) 3265-1011 – 3265-1012 – 3265-3443
CEP 17490-000 - CNPJ 46.137.451/0001-76 - PIRATININGA - ESTADO DE SÃO PAULO

continuação

Item	Fonte	Descrição dos Serviços	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÉDIO		VALOR TOTAL (R\$)
					SEM BDI	COM BDI	
1.2		Sistema de Iluminação Convencional - Ampliação					
1.2.1		Instalação de luminária com acessórios					
		<i>Instalação de luminária e braço metálico fixado em poste de concreto, incluindo relé fotocontrolador, ferragens, conectores e cabos no braço</i>					
1.2.1.1	cotação	Luminária LED 50W conforme especificação	un	2,00	1341,15	1.676,44	3.352,88
1.2.1.2	cotação	Luminária LED 60W conforme especificação	un	137,00	1355,94	1.694,93	232.205,41
1.2.1.3	cotação	Luminária LED 80W conforme especificação	un	33,00	1507,47	1.884,34	62.183,22
1.2.1.4	cotação	Luminária LED 100W conforme especificação	un	3,00	1522,59	1.903,24	5.709,72
1.2.1.5	cotação	Luminária LED 120W conforme especificação	un	5,00	1552,83	1.941,04	9.705,20
1.2.1.6	cotação	Luminária LED 130W conforme especificação	un	0,00	1824,99	2.281,24	0,00
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 822.510,16		

* Placa de Obra de 6,00 m² a ser fornecida pela Prefeitura Municipal de Piratininga

Prefeitura do Município de Piratininga, aos 27/10/2023.

PAULO CANDURA
CFT 05103723840
TRT Nº CFT2302981745





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7730-860D-9D03-7636

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PAULO CANDURA (CPF 051.XXX.XXX-40) em 27/10/2023 10:44:50 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1 << AC Intermediária do Governo Federal do Brasil v1 << Autoridade Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ SIMONE REGINA JOHANSEN FORTUNATO CRUZ (CPF 395.XXX.XXX-01) em 22/11/2023 16:49:14 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://piratininga.1doc.com.br/verificacao/7730-860D-9D03-7636>